
PROGRAM Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

„OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

DATA PODPISANIA UMOWY: MARZEC 2025

Gmina Żywiec uzyskała dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego 

na  realizację  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025 o wartości 201 654,00 zł, który stanowi całkowity koszt 

zadania.

Krótki opis i cele Programu: Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 

rodzin  lub  opiekunów  osób  niepełnosprawnych  poprzez  wsparcie  ich  w  codziennych 

obowiązkach  lub  zapewnienie  czasowego  zastępstwa.  Dzięki  temu  wsparciu  osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki, dysponować będą czasem, który będą 

mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 

spraw. Usługi  opieki  wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu 

potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą 

mogli  wykonywać  swoich  obowiązków.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  powinny  być 

prowadzone  z  zachowaniem  podmiotowości  osób  niepełnosprawnych  oraz  ich 

niezależności.

Grupą docelową Programu są mieszkańcy Gminy Żywiec będący: członkami rodzin lub 

opiekunami,  którzy  wymagają  wsparcia  w  postaci  doraźnej,  czasowej  przerwy,  w 

sprawowaniu bezpośredniej opieki  (tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących 

się  ze  sprawowaniem  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością  przez  zapewnienie  

czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na  

co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością  dysponować  będą  



czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie  

niezbędnych  spraw  życiowych.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również  

okresowemu  zabezpieczeniu  potrzeb  osoby  z  niepełnosprawnością  w  sytuacji,  gdy  

członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich  

obowiązków.)  nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności od ukończenia 2. roku 

życia do ukończenia 16. roku życia, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o 

znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo  orzeczenie  traktowane  na  równi  z 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Formy pomocy: Gmina Żywiec realizuje usługi opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu 

dziennego, w miejscu zamieszkania Uczestnika, za uprzednią zgodą Gminy. W ramach 

usługi  opieki  wytchnieniowej  zapewniane  jest  okresowe  wsparcie  w  zabezpieczeniu 

potrzeb osoby z  niepełnosprawnością,  w zastępstwie  członków rodziny  lub opiekunów 

sprawujących na co dzień bezpośrednią opiekę.


